

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 197/2022 Licitação: 120/2022 - PE Data da Homologação: 06/01/2023									
Fornecedor: 9872 - ISRAEL E ISRAEL LTDA									
2	4-034-71678	Adoçante. Embalagem com no mínimo 200 ml.	ASSUGRIM	UN	244,000	0,0000	6,8300	1.666,52	Venceu
14	4-034-65905	Caldo de galinha em cubos. Embalagem com 114 gramas, contendo 12 tabletes.	ARISCO	UN	600,000	0,0000	4,0500	2.430,00	Venceu
21	4-034-81593	Goiabada. Embalagem com no mínimo 500 gramas.	VAL	UN	65,000	0,0000	5,6400	366,60	Venceu
24	4-034-72343	Limão tahiti especial.	PINHEIRÃO	KG	11.595,000	0,0000	6,4600	74.903,70	Venceu
25	4-034-72343	Limão tahiti especial.	PINHEIRÃO	KG	3.865,000	0,0000	6,4600	24.967,90	Venceu
30	4-034-72345	Mamão formosa especial.	PINHEIRÃO	KG	8.460,000	0,0000	7,3700	62.350,20	Venceu
Total do Fornecedor ----->					24.829,000			166.684,92	

Nr. do Processo: 197/2022 Licitação: 120/2022 - PE Data da Homologação: 06/01/2023
Fornecedor: 16365 - ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA

1	4-034-72331	Abacaxi pérola graúdo	SANTA CEIA	UN	12.060,000	0,0000	5,2000	62.712,00	Venceu
3	4-034-72334	Alho brasileiro	ALHO NOBRE	KG	1.310,000	0,0000	16,8000	22.008,00	Venceu
6	4-034-63152	Batata doce de casca branca.	SANTA CEIA	KG	8.430,000	0,0000	5,2000	43.836,00	Venceu
7	4-034-71910	Batata lisa Agatha.	SANTA CEIA	KG	12.690,000	0,0000	5,0000	63.450,00	Venceu
9	4-034-72336	Beterraba, sem folhas.	SANTA CEIA	KG	4.900,000	0,0000	4,3000	21.070,00	Venceu
15	4-034-71912	Cebola amarela mineira.	SANTA CEIA	KG	5.310,000	0,0000	7,2000	38.232,00	Venceu
16	4-034-72338	Cenoura extra.	SANTA CEIA	KG	16.120,000	0,0000	4,4000	70.928,00	Venceu
18	4-034-72339	Chuchu extra.	SANTA CEIA	KG	1.220,000	0,0000	4,3000	5.246,00	Venceu
28	4-034-72344	Maçã fuji, com calibre de 70-110.	SANTA CEIA	KG	9.030,000	0,0000	9,9000	89.397,00	Venceu
29	4-034-72344	Maçã fuji, com calibre de 70-110.	SANTA CEIA	KG	3.010,000	0,0000	9,9000	29.799,00	Venceu
31	4-034-72346	Mandioca extra.	SANTA CEIA	KG	8.460,000	0,0000	5,5000	46.530,00	Venceu
32	4-034-72348	Melancia redonda média/gráuda.	SANTA CEIA	KG	8.460,000	0,0000	2,3500	19.881,00	Venceu
42	4-034-74124	Tomate, tamanho médio, consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungosm deverão estar frescos, são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característico. Não devem apresentar podridão, manchas na polpa, dano profundo, queimadura de sol provocadas por pragas ou doenças e não devem estar passados. Embalagem plástica virgem, atóxica, resistente e transparente, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	SANTA CEIA	KG	12.060,000	0,0000	5,9400	71.636,40	Venceu
Total do Fornecedor ----->					103.060,000			584.725,40	

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 197/2022 Licitação: 120/2022 - PE Data da Homologação: 06/01/2023 Fornecedor: 16448 - TRISTAO ALIMENTOS LTDA									
4	4-034-70174	Amendoim descascado. Embalagem com 500 g.	PONTO A	PT	550,000	0,0000	7,4800	4.114,00	Venceu
5	4-034-61698	Bala macia. Sabores variados. Pacote com no mínimo 600 g.	ERLAN	PT	400,000	0,0000	5,6000	2.240,00	Venceu
10	4-034-53072	Biscoito tipo cream cracker. Embalagem com, no mínimo, 375 gramas.	NAGA	PT	12.210,000	0,0000	4,0000	48.840,00	Venceu
11	4-034-70180	Bolacha recheada. CONTÉM GLÚTEN. Contém trigo, soja, leite e traços de ovo, amendoim, amêndoa, avelã, nozes, castanha de caju e gergelim. Pacote com no mínimo: 140 gramas.	VILMA	PT	550,000	0,0000	2,6600	1.463,00	Venceu
12	4-034-60904	Bombom tradicional brasileiro. Composto por uma camada de waffer, coberta com duas camadas de chocolate ao leite e recheado com creme de castanha de caju. Pacote com, no mínimo, 950 g	SERENATA DE AMOR	PT	200,000	0,0000	39,7900	7.958,00	Venceu
13	4-034-74377	Bombons sortidos de chocolate ao leite. Caixa com no mínimo 250 g.	GAROTO	UN	220,000	0,0000	10,1500	2.233,00	Venceu
17	4-034-60903	Chocolate ao leite com camadas de waffer e recheio de chocolate. Características: Formato retangular, leve e crocante. Caixa com 140 gramas, apresentando 20 unidades. Obs.: Produto de primeira linha.	BIS	CX	320,000	0,0000	5,6500	1.808,00	Venceu
19	4-034-66082	Farinha de mandioca torrada. Embalagem com 1 kg	CODIL	PT	365,000	0,0000	5,2800	1.927,20	Venceu
20	4-034-70740	Fermento em pó químico. Embalagem com no mínimo 100 gramas.	ROYAL	UN	305,000	0,0000	3,4000	1.037,00	Venceu
22	4-034-55768	Leite condensado, homogêno, isento de granulações, coloração branca. Embalagem longa vida com no mínimo 395 g. A embalagem (lata abre fácil ou longa vida - tipo Tetra Pak) deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, número de registro e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega.	CAMPONESA	UN	8.510,000	0,0000	5,4500	46.379,50	Venceu

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 197/2022									
Licitação: 120/2022 - PE									
Data da Homologação: 06/01/2023									
Fornecedor: 16448 - TRISTAO ALIMENTOS LTDA									
23	4-034-70146	Leite em pó integral instantâneo. Obtido pela desidratação do leite de vaca integral apto para alimentação humana mediante processos tecnológicos adequados. Caracterizado por pó de cor branca amarelada, livre de substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Composto por proteínas, açúcares, gorduras e outras substâncias minerais do leite nas mesmas proporções relativas, salvo quando ocorrer originada por processos tecnológicos adequados. Sem adição de açúcar. Embalagem resistente, metalizada, contendo no mínimo 400 (quatrocentos) gramas de peso, fechada hermeticamente que de forma a conferir proteção apropriada contra contaminação que apresente externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CAMPONESA	PT	160,000	0,0000	13,9700	2.235,20	Venceu
33	4-034-50666	Milho branco para canjica. Embalagem com 500 g	PONTO A	PT	1.260,000	0,0000	5,2500	6.615,00	Venceu
34	4-034-50667	Milho para pipoca tipo 1. Embalagem com 500 g.	PONTO A	UN	100,000	0,0000	2,3500	235,00	Venceu
35	4-034-51582	Milho verde em conserva, simples, grãos inteiros, tamanho e coloração uniformes. Ingredientes: milho e água. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente com peso de 200 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, número do registro e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar da data de entrega.	PREDILECTA	UN	1.400,000	0,0000	2,7700	3.878,00	Venceu
36	4-034-80244	Pirulito, em formato de coração, sabor morango, com no mínimo 10 gramas. Pacote com 50 unidades.	SUPIMPA	PT	300,000	0,0000	7,4500	2.235,00	Venceu
37	4-034-51725	Polvilho azedo tipo 1. Embalagem com 1 kg.	PADRE TRINDADE	PT	12.126,000	0,0000	8,6500	104.889,90	Venceu
38	4-034-70412	Refrigerante sabores guaraná, cola e laranja. Embalagem pet com no mínimo 230 ml. Refrigerante nacional.	TAÇA DE CRISTAL	UN	4.200,000	0,0000	1,4200	5.964,00	Venceu
39	4-034-72406	Suco de frutas pronto para beber. Embalagem longa vida (tetra pak ou similar) com 1 litro. Sabores: uva, caju, goiaba, pêssego, manga e maracujá.	DA FRUTA	LT	348,000	0,0000	4,2500	1.479,00	Venceu
40	4-034-70177	Suco de frutas pronto para beber. Embalagem tetra park ou similar com no mínimo 200 ml. Sabores diversos. Deverá conter canudo devidamente embalado e colado na embalagem do produto.	DA FRUTA	UN	1.100,000	0,0000	1,3700	1.507,00	Venceu
41	4-034-70179	Suco em pó. Sabores variados. Pacote com no mínimo 240 gramas.	PACHÁ	PT	500,000	0,0000	2,1000	1.050,00	Venceu

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 197/2022 Licitação: 120/2022 - PE Data da Homologação: 06/01/2023

Fornecedor: 16448 - TRISTAO ALIMENTOS LTDA

43	4-034-51725	Povilho azedo tipo 1. Embalagem com 1 kg.	PADRE TRINDADE	PT	4.042,000	0,0000	8,6500	34.963,30	Venceu
----	-------------	---	----------------	----	-----------	--------	--------	-----------	--------

Total do Fornecedor -----> 49.166,000 283.051,10

Nr. do Processo: 197/2022 Licitação: 120/2022 - PE Data da Homologação: 06/01/2023

Fornecedor: 17191 - Ativa Alimentos Ltda

26	4-034-55297	LINGUIÇA SUÍNA, fina, de 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem de 500 gramas, à vácuo. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento, data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo ou selo de inspeção do SIF (Serviço de Inspeção Federal)/ SIE (Serviço de Inspeção Estadual)/ IMA (Instituto Mineiro de Agropecuária) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal), conforme disposto n° 7.889, de 23/11/89. Sem pimenta na composição.	BONOBOI	KG	5.795,000	0,0000	14,4000	83.448,00	Venceu
----	-------------	--	---------	----	-----------	--------	---------	-----------	--------

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 197/2022 Licitação: 120/2022 - PE Data da Homologação: 06/01/2023									
Fornecedor: 17191 - Ativa Alimentos Ltda									
27	4-034-55297	LINGUIÇA SUÍNA, fina, de 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem de 500 gramas, à vácuo. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento, data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo ou selo de inspeção do SIF (Serviço de Inspeção Federal)/ SIE (Serviço de Inspeção Estadual)/ IMA (Instituto Mineiro de Agropecuária) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal), conforme disposto nº 7.889, de 23/11/89. Sem pimenta na composição.		KG	1.931,000	0,0000	14,4000	27.806,40	Venceu
Total do Fornecedor ----->					7.726,000			111.254,40	

Formiga, 17 de Janeiro de 2023.